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میزان تولید صنعتی شرکت های بورس در دی ماه 
امسال نسبت به دی ماه پارسال 7.7درصد رشد کرده 
است با این حال سود اسمی شرکت های بورس در 
9 ماه امسال فقط 13.8درصد افزایش داشته و حتی 
ســود برخی گروه ها ازجمله گروه فلزات اساسی تا 

10.6درصد افت کرده است.
به گزارش همشــهری، روند رو به رشــد شاخص 
تولیدات صنعتی که از ابتدای ســال آغاز شــده در 
دی ماه نیز ادامه یافته است. طبق تازه ترین آمار های 
پژوهشــکده پولی و بانکی بانک مرکزی، شاخص 
تولیدات صنعتی شرکت های بورس در دی ماه امسال 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 7.7درصد افزایش 
یافته است. این در حالی اســت که میزان شاخص 
تولیدات صنعتی در 3فصل تابستان، پاییز و زمستان 
سال قبل بدون نوسان و در محدوده صفر بود اما از 
ابتدای ســال میزان تولید در شرکت های صنعتی 

افزایش یافت و این روند همچنان ادامه دارد.

بیشترین رشد
آمار ها نشان می دهد صنعت خودرو همچون چند ماه 
گذشته پیشتاز رشد تولید اســت و شاخص تولید 
این صنعت در دی ماه امســال در مقایسه با دی ماه 
پارسال 28.8درصد رشد کرده است. بعد از این گروه 
صنعت نساجی با 18.3درصد وگروه ماشین آلات و 
تجهیزات با 15درصد افزایــش در رتبه های دوم و 

سوم قرار گرفته اند. 
نکته حائز اهمیت این اســت که تولیدکننده های 
محصولات پتروشــیمی که ازجملــه بزرگ ترین 
صنایع بورس هستند در دی ماه امسال دوباره میزان 
تولیدشــان افزایش یافته و به مثبت 0.9درصد در 
مقایسه با دی ماه پارسال رسیده است این در حالی 
است که سطح تولید در این صنعت در 3  ماه پاییز با 

افت مواجه شده بود.

افزایش فروش
تازه ترین آمار ها نشان می دهد در نیمه دوم سال قبل 
به دلیل کاهش فروش موجودی انبار شــرکت های 
صنعتی افزایش یافته بود اما از ابتدای ســال ورق 
برگشــته و موجودی انبار شرکت ها درحال کاهش 

است که نشان می دهد میزان فروش شرکت ها نیز 
به تناسب رشد تولید در حال افزایش است. این روند 
در دی ماه نیز ادامه یافته و طبــق اطلاعات بازوی 
پژوهشی بانک مرکزی موجودی انبار شرکت های 
صنعتی در حال کاهش است و گویای این واقعیت 

است که روند رو به رشد فروش همچنان ادامه دارد.

میزان سودآوری
با وجود افزایش میزان تولید در شرکت های صنعتی، 
آمارها نشان می دهد میزان ســود آنها متناسب با 
افزایش میزان تولید رشد نکرده است. طبق اطلاعات 
پژوهشــکده پولی و بانکی سود اسمی شرکت های 
بورس در 9 ماه امســال فقــط 13.8درصد افزایش 
داشته و حتی سود برخی گروه ها ازجمله گروه فلزات 

اساسی تا 10.6درصد افت کرده است.
 اطلاعات موجود نشــان می دهد با وجود آنکه سود 
اسمی شــرکت های صنعتی بورس در سال قبل به 
شکل مطلوبی رشــد کرده بود اما رشد سودآوری 
این صنایع در ســال 1401به طور قابل ملاحظه ای 
نسبت به ســال قبل کاهش داشــته است.به طور 
مثال صنعت محصولات شیمیایی و فلزات اساسی 

که صادرات محور هستند در ســال قبل سودشان 
به ترتیب 53 و 52.3درصد رشــد کرده بود اما سود 
اسمی گروه محصولات شیمیایی در 9ماهه امسال 
فقط 2.8درصد افزایش داشــته و حتی میزان سود 
صنعت فلزات اساســی 10.6درصد کمتر از مدت 

مشابه سال قبل بوده است.

نرخ رشد تولید در برخی از صنایع بورس- ارقام به درصد

تغییر نسبت به صنعت
دی ماه پارسال

تغییر نسبت به  
ماه قبل

28.85.6خودروسازی
18.313.8منسوجات

159.8ماشین آلات و تجهیزات
9.812.9محصولات فلزی

10.4-9.3فرآورده های نفتی
2-7.9محصولات کاغذی

6.5-7.6کانی غیرفلزی
6.5-6.6فلزات اساسی

8.2-3دارو سازی 
0.5-3دستگاه های برقی
0.1-0.9صنایع شیمیایی

4.2-1-لاستیک و پلاستیک
4.825.1-صنایع غذایی

رشد 7.7درصدی تولیدات صنعتی در دی ماه
طبق تازه ترین گزارش پژوهشکده بانک مرکزی، میزان تولید شرکت های پتروشیمی، پس از یک فصل نزول، دوباره افزایش یافته است

رشد ارزش افزوده بخش نفت در فصل دوم سال، 2 رقمی شد
تصویر مثبت اقتصاد در تابستان 1401

بانک مرکزی ارزش کل تولید ناخالص داخلی ایران به 

کلان
قیمت ثابت ســال 1395را در فصل تابستان امسال 
4155هزار میلیارد ریال بــرآورد کرد و با اعلام مثبت 
شدن رشد اقتصادی در همه بخش ها تأکید کرد: بالاترین رشد ارزش 
افزوده را بخش نفت به میزان 10.4درصد نسبت به تابستان سال قبل 
تجربه کرده درحالی که کمترین رشد را بخش کشاورزی با 8دهم درصد 

ثبت کرده است.
به گزارش همشــهری، کیک اقتصاد ایران به روایــت بانک مرکزی در 
تابستان گذشــته با احتســاب ارزش افزوده بخش نفت 3.6درصد و 
بدون آن 3.1درصد بزرگ تر شــده که نسبت به فصل بهار امسال رشد 
اقتصادی کشور 1.3درصد بیشتر شده است. نکته مهم اینکه رشد فصلی 
بخش های صنعت و معدن جهش داشته اما بخش خدمات رشد کمتر 
از فصل بهار را تجربه کرده است. اقتصاد ایران که در سال های 1397و 
1398تحت تأثیر 2شوک خروج آمریکا از برجام و شیوع ویروس کرونا 
به ترتیب 3و 2.9درصد کوچک تر شده بود در سال 1399و 1400موفق 
به ثبت رشد مثبت اقتصادی به ترتیب به میزان 4.1و 4.4درصد شده و 
حالا باید منتظر ماند و دید آیا رشد اقتصاد ایران در سال جاری بیش از 

2سال قبل از آن خواهد شد یا نه؟

خروج سرمایه از اقتصاد
بانک مرکزی فاش می سازد که خالص حساب سرمایه در نیمه نخست 
امسال به منفی 12میلیارد و 850میلیون دلار رسیده که به معنای خروج 
سرمایه از گردش در اقتصاد ایران است و شــاید لزوما به معنای خروج 
سرمایه از کشور نباشد. با این حال به نظر می رسد که مهاجرت سرمایه 
از اقتصاد در تابستان کندتر شده باشد چرا که خالص حساب سرمایه در 
فصل بهار امسال اندکی بیش از 10میلیارد دلار بوده و در 6 ماه نخست 
سال به 12میلیارد و 850میلیون ریال رسیده، درحالی که خروج سرمایه 
از کشور در نیمه نخست سال گذشــته 6میلیارد و 341میلیون دلار از 

سوی بانک مرکزی اعلام شده بود.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

تولید 95درصد »مرغ اجداد« در داخل 
مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر در نشستی خبری عملکرد 
این ســازمان و شــرکت های زیرمجموعه آن در زمینه تولید 
و هوشمندســازی و مولدسازی سرمایه ها را تشــریح کرد و از 
برگزاری رویداد نمایشــگاهی با تأکید بر اقتصاد دانش بنیان از 

تاریخ دوم تا پنجم اسفند خبر داد.
به گزارش همشهری، ناصر فخاری ویژگی این رویداد نمایشگاهی 
را مسئله محور بودن آن اعلام کرد و افزود: در شرایطی که نخبگان 
و شــرکت های دانش بنیان برای ارائه و عملی کردن طرح ها و 
ایده های خود با چالش های زیادی مواجهند، سازمان اقتصادی 
کوثر در این رویداد نوآورانه 124مسئله را که نیازهای نوآورانه و 
فناورانه 37شرکت تابعه سازمان اقتصادی کوثر هستند، عرضه 
می کند تا صاحبان ایده، شرکت های دانش بنیان و دانشگاهیان 

بتوانند در زمینه  حل این مسائل با ما همکاری داشته باشند.

تولید داخلی 95درصد نیاز جوجه اجداد 
مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر در پاسخ به پرسش همشهری 
درباره پروژه »مرغ اجداد« و عملکرد سازمان در این زمینه گفت: 
با توقف واردات مرغ اجداد به کشــور از سال 98و در پی تأکید 
مقام معظم رهبری بر احیای لاین هــای بومی، نژادِ آرین که از 
سال 80در تولید کشور حذف شده بود، به چرخه تولید بازگشت 
و می توانیم به جرأت بگوییم در حال حاضر بیش از 90تا95درصد 
نیاز جوجه اجداد کشور در داخل در حال تولید است. فخاری با 
بیان اینکه امروز بیش از 50درصد مرغ از سویه بومی شده در حال 
تولید است، اضافه کرد: بعد از تأکید مقام معظم رهبری بر احیای 
لاین  مرغ ایرانی، سازمان اقتصادی کوثر داوطلبانه بخش اعظمی 
از طرح را بر عهده گرفت و درحال حاضر بیش از 80درصد مرغ 
اجداد آرین و 75درصد کل تولید مرغ اجداد کشــور چه سویه 
خارجی، چه بومی شده و چه سویه ایرانی در سازمان اقتصادی 

کوثر انجام می شود.

افزایش قیمت پروتئین مصرفی مردم
او با اشاره به ممنوعیت واردات و تحریم های خارجی در زمینه 
مرغ اجداد خارجی طی 3 سال گذشــته، خروجی این تحریم 
داخلی و خارجــی را محرومیت مردم دانســت و افزود: قیمت 
تمام شده پروتئین برای مردم بســیار بالا رفته است. فخاری، 
بخشی از افزایش قیمت  و رشد هزینه تولید را مربوط به استفاده 
از ســویه هایی دانســت که مصرف نهاده بالاتری دارند. بخش 
اعظمی به دلیــل افزایش نــرخ ارز نهاده های دامی اســت که 
از 4200تومان به نرخ ارز نیمایی رســید. بخشــی مربوط به 
فرسودگی و بهره وری پایین فارم هاســت و بخش دیگری که 
دردآورترین بخش است، نبود ثبات در سیاستگذاری در عرصه 

دام و طیور است.

لزوم ثبات در سیاستگذاری های اقتصادی
او با انتقاد از سیاســتگذاری های دولت هــا در عرصه اقتصاد و 
تولید محصولات کشــاورزی گفت: در شــرایطی که در برابر 
مرغ لاین ایرانــی به دلیل مصرف بالای نهــاده مقاومت وجود 
دارد، اگر تولیدکننده بتواند به کشــورهایی که به مرغ ســایز 
علاقه مند هستند صادرات داشــته باشد، هم درآمد ارزی برای 
کشــور دارد و هم از تمام ظرفیت تولید اســتفاده می کند، اما 
در شــرایطی که تصمیم گیری در زمینه صادرات، نه براساس 
سیاست های آینده نگرانه بلکه به شکل روزانه و لحظه ای انجام 
می شود تولیدکننده از برنامه ریزی  برای تولید ناتوان می شود. 
مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر اضافه کرد: اینکه یک  روز از 
مردم بخواهیم برای جلوگیری از ورشکستگی تولیدکننده مرغ 
بخرند و روز دیگر از تولیدکننده بخواهیم قیمت را پایین  بیاورد 
تا سفره مردم تنگ تر نشود، سیاســتگذاری کارآمدی نیست. 
به گفته او، اگر واردات و صادرات به عرضه و تقاضای بازار محول 
شود، تولیدکننده با تمام ظرفیت فعالیت کند و بعد از تامین نیاز 
داخلی مازاد تولید خود را صادر کند در نتیجه هم درآمد ارزی 
دارد و هم می تواند برای تولید خود برنامه ریزی ثابت داشته باشد.

بازتاب سیاست های ناکارآمد در سفره مردم
او پیش بینی آینــده صنعت طیور و تأثیر آن بر ســفره مردم را 
با توجه به شرایط پرنوســان امروز، غیرممکن دانست و اضافه 
کرد: یک روز نهاده را بــا ارز 23.500تومانــی به تولیدکننده 
می دهنــد، روز دیگر بــا ارز 28.500تومانــی و روزی دیگر با 
ارز 27.900تومانی؛ ضمن اینکه معلوم نیســت این ارز به چه 
کسانی داده می شود و چه کسانی توان دریافت آن را دارند. در 
نتیجه رانت همچنان پابرجاست و در چنین شرایطی نه وزارت 
کشاورزی می تواند آینده ای برای سفره مردم پیش بینی کند و نه 
تولیدکننده بخش خصوصی و نه خود مردم. فخاری در تشریح 
پیامدهای تداوم چنین سیاستگذاری هایی در عرصه تولید گفت: 
وقتی امروز قیمت تمام شده تولید بالا می رود جوجه ریزی انجام 
نمی شود و آثار آن کمتر از 3 ماه بعد خود را به شکل کاهش میزان 
گوشت مرغ در کشور نمایان می کند؛ چنان که مدت هاست شاهد 
نوسان مداوم در بازار تخم مرغ، مرغ و گوشت کشور هستیم و یک 

روز مردم زیان می دهند و یک روز تولیدکننده. 

کشاورزی

بازآفرینی یکپارچه در مقیاس بلوک شهری
  اعطای حداکثر دوطبقه تشویقی نسبت به تراکم مجاز طرح مصوب

  امکان تخصیص سطح اشغال مجاز طبقه همکف به کاربری های انتفاعی
  امکان تخصیص ۲۰ درصد از فضای باز غیرمسقف مجموعه به منظور تأمین بخشی از پارکینگ های مورد نیاز
  امکان استفاده از مساحت معابر بن بســتی که بر اثر تجمیع، کارکرد خود را از دست داده اند در 

مساحت ملاک عمل تراکم
   امکان تسهیل در ضوابط معماری ازجمله نحوه توده گذاری و نما

گروه اول

نوسازی در مقیاس محورهای اصلی محله ای
  اعطای حداکثر یک طبقه تشویقی نسبت به تراکم مجاز طرح مصوب

  امکان تخصیص سطح اشغال مجاز طبقه همکف به کاربری های انتفاعی مشروط به تأمین ورودی مستقل
  عدم احتساب سطح بالکن و تراس در محاسبه تراکم ساختمانی

  کاهش ضریب تأمین پارکینگ مورد نیاز به ۰.۷5 مشروط به وجود پارک حاشیه ای در معبر
  امکان استفاده از مساحت معابر بن بســتی که بر اثر تجمیع، کارکرد خود را از دست داده اند در 

مساحت ملاک عمل تراکم

گروه دوم

نوسازی در عمق بافت فرسوده شهری
  اعطای حداکثر یک طبقه تشویقی نسبت به تراکم مجاز طرح مصوب

  کاهش ضریب تأمین پارکینگ مورد نیاز به ۰.۷5 برای هر واحد
  امکان احداث حداکثر یک درب اضافه در راستای تأمین حداکثری پارکینگ

  عدم احتساب مساحت بالکن و تراس در محاسبه تراکم ساختمانی

گروه سوم

نوسازی قطعات غیرقابل تجمیع
  امکان پیشروی طولی تا ۲متر پس از اصلاحی مشروط به رعایت هم جواری و حقوق همسایگی

  کاهش ضریب برای هر واحد تأمین پارکینگ مورد نیاز به ۰.۷5
  امکان احداث حداکثر یک درب اضافه مشروط به تأمین ضریب تأمین یک پارکینگ برای هر واحد

  امکان احداث واحدهای مسکونی با زیربنای کمتر از حدنصاب تعیین شده در طرح مصوب
  عدم احتساب مساحت بالکن و تراس در محاسبه تراکم ساختمانی

گروه چهارم

سهم پول از نقدینگی رکورد زد
تازه ترین گزارش بانک مرکزی از متغیرهای کلان پولی 
نشان از رشد ۲۰.5درصدی حجم پایه پولی در آبان امسال 
نسبت به پایان سال گذشــته و کمتر شدن ضرباهنگ 
نقدینگی دارد؛ به گونه ای که ضریب فزاینده نقدینگی وارد 
کانال زیر 8برابری شده با این حال آنچه قابل تامل است، 
ثبت یک رکورد تازه از ترکیب نقدینگی در جریان است. 
به نحوی که حجم پول شــامل اسکناس در دست مردم و 
پول های پارک شده در حساب های جاری، از کل نقدینگی 
58۰۷هزار میلیارد تومانی پایان آبان امسال به ۲3.3درصد 
رسیده است. این میزان سهم پول از نقدینگی دست کم در 
6سال اخیر سابقه نداشته که زنگ خطری است که نشان 
از روند صعودی تورم می تواند داشته باشد. آیا سیاست 
جدید پولی بانک مرکزی در افزایش نرخ سود سپرده های 
بانکی می تواند از خروج پول از حساب های سرمایه گذاری 

بانک ها جلوگیری کند؟ 

مکث

ثمره اجرای یک قانون 
مهران محرمیان، معــاون فناوری های 
نوین بانک مرکــزی می گوید: با توجه به 
ضریب نفوذ بالای چک های جدید و اقبال 
عمومی مردم به این چک ها، بانک مرکزی 
در حال برنامه ریزی برای جمع آوری چک های قدیمی یعنی 
چک های بدون نیاز به ثبت و تأیید در سامانه صیاد است و تا 
زمان تکمیل برنامه عملیاتی، چک های قدیمی بدون هیچ گونه 
محدودیتی در تمام شعب بانک های کشور پذیرفته می شوند.

او با اشاره به نزدیک 2سال از اجرای قانون جدید چک و توزیع 
چک های صیادی می افزاید: روند ورود این چک ها به چرخه 
مبادلات صعودی بوده، به نحوی که تا پایان دی ماه سال جاری، 
بیش از 80درصد چک های وصول شده در سامانه چکاوک از 

چک های جدید بوده است.
اقدام بانک مرکزی در اجرای موفــق یک قانون باعث احیای 
اعتماد بــازار به این اوراق بهادار شــده و دردســرهای چک 
برگشتی را به وضوح کم کرده اســت. این اقدام در شرایطی 
صورت می گیرد که تا پیش از اجرای قانون جدید، اعتماد به 
دسته چک به شدت افت کرده و بر معاملات و مبادلات تجاری 
اثر منفی گذاشته بود. بی تردید دســتاورد مثبت جایگزینی 
چک های صیــادی بدون وارد کردن شــوک بــه دارندگان 
دسته چک های قدیمی نشــان می دهد که یک قانون اگر به 
خوبی اجرا شــود، اثر مثبت آن را بر جــای می گذارد. انتظار 
می رود بانک مرکزی با درس گرفتــن از این تجربه موفق در 
اجرای سایر برنامه های مرتبط با خدمات بانکی، اعتماد مردم 
به شبکه بانکی را تقویت کند و بدیهی است که هرگونه تعلل 
در پاســخ به مطالبه مردم در دریافت خدمات متنوع بانک ها 

پذیرفتنی نیست.

خزان محیط کسب وکار
بررسی نتایج پایش ملی محیط کسب وکار در فصل پاییز1401 
حاکی از این است که این شاخص بعد از بهبود نسبی در فصل 
تابستان، بار دیگر تحت تأثیر موانع و عوامل تکراری نامساعدتر 
شده و به رقم6.05 رسیده است. به گزارش همشهری، نتایجی 
که مرکز پژوهش های اتاق ایران از پایش ملی محیط کسب وکار 
ایران منتشر کرده است، نشــان می دهد: در فصل پاییز1401 
این شاخص نسبت به فصل تابســتان 2.89درصد و نسبت به 
پاییز ســال قبل 1.78درصد نامساعدتر شــده است. براساس 
نظرسنجی انجام شــده از فعالان اقتصادی مشارکت کننده در 
این پایش، نامناسب ترین مؤلفه های محیط کسب وکار کشور 
در پاییز امسال، به ترتیب 3مؤلفه »غیرقابل پیش بینی بودن و 
تغییرات قیمت مواداولیه و محصولات«، »دشواری تأمین مالی 
از بانک ها«، »بی ثباتی سیاست ها، قوانین و مقررات و رویه های 
اجرایی ناظر بر کسب وکار« بوده اند که در فصول و سال های قبل 
نیز بیشترین تأثیر را بر نامساعد شدن فضای کسب وکار داشته اند. 
از نگاهی دیگر، براســاس یافته های این طرح در پاییز1401 
استان های قزوین، آذربایجان غربی و خراسان جنوبی به ترتیب 
دارای مســاعدترین وضعیت محیط کسب وکار نسبت به سایر 
استان ها ارزیابی شده اند. نکته قابل توجه این است که در پایش 
پاییز، عدد شاخص برای 61درصد استان های کشور از شاخص 
ملی محیط کسب وکار کمتر بوده که از بهتر بودن وضعیت آنها 
نسبت به میانگین کشوری حکایت دارد. همچنین اختلاف عدد 
شاخص محیط کسب وکار در بهترین و بدترین استان حداکثر 
معادل 0.85واحد بوده که نشــانگر نبود تفاوت قابل توجه در 

وضعیت عدد شاخص استان ها نسبت به یکدیگر است.
بررسی شاخص ملی محیط کسب وکار به تفکیک بخش های 
اقتصادی نیز حاکی از این اســت که در پاییز1401، وضعیت 
محیط کســب وکار در بخش خدمات )6.07( در مقایســه با 
بخش های کشــاورزی )5.83( و صنعت )5.96( نامناســب تر 

ارزیابی شده است. 

ردپای وام در تولید
  خبر: طبــق اعلام بانــک مرکــزی، در 9 ماه 
امســال 2979هزار میلیارد تومان تســهیلات به 
بخش های اقتصادی اعم از صاحبان کســب وکار و 
مصرف کنندگان نهایی پرداخت شده که 63.2درصد 
از این رقم بــرای تأمین مالی ســرمایه در گردش 

واحدهای تولیدی بوده است.
  نقد: آمارهای بانک مرکزی حاکی از این است 
که در 9 ماه امسال معادل 1883هزار میلیارد تومان 
تسهیلات در شبکه بانکی برای تأمین مالی سرمایه 
در گردش واحدهای تولیدی پرداخت شــده است. 
این آمارها بیانگر وابستگی شــدید بخش تولید به 
تسهیلات بانکی است و بر همین اساس هرگونه بازی 
بلندمدت با سیاست های پولی می تواند به شدت بر 
هزینه تولید اثرگذار باشد و از این معبر بر نرخ تورم 
تأثیر بگذارد. در شرایطی که بازار سرمایه به عنوان 
مدرن ترین و کارآمدترین ابزار تأمین مالی در اقتصاد 
مورد قهر و غضب مسئولان اقتصادی قرار گرفته و 
افزایش سهم آن از تأمین مالی اقتصادی محقق نشده 
است، به نظر می رسد متولیان بازار پول باید به جای 
افزایش اندک و غیرمؤثر نرخ بهره با هدف ترمیم و 
تجهیز منابع بانک ها، تدابیر ویژه ای برای مولدسازی 
دارایی های راکد بانک ها و پاک کردن ترازنامه آنها از 
سرمایه گذاری های غیرهم راستا با وظایف بانکداری 
بیندیشــند و از این طریق، نقدینگی را به مســیر 
درســت هدایت کنند؛ در غیر این صورت، افزایش 
اندک نرخ بهره نتیجه ای جــز افزایش هزینه تولید 
داخلی و تخلیه اثرات این اتفاق در تورم مصرف کننده 

نخواهد داشت.

چهره روز

خبر

نقد  خبر

برنج های پرمحصول گران شدند
به رغم ثابت ماندن قیمت برنج های کیفی، انواع پرمحصول برنج 
در میادین، درصدی از افزایش قیمت را در 2 ماه گذشته تجربه 
کردند. رشد قیمت تنها شامل برنج  ایرانی نبوده و وارداتی ها هم 
تحت تأثیر توقف ثبت سفارش واردات افزایش قیمت داشته اند. 
قیمت برنج هندی دانه بلند در میادین میــوه وتره بار در 5 ماه 
گذشــته 13.500تومان و قیمت برنج پاکستانی 7هزار تومان 

بالا رفته است. قیمت برنج تابستان و پاییز امسال کاهشی بود.
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قیمت در بهمنقیمت در آذر

دودی 
پرمحصول

۷۲.۰۰۰
۷۲.۰۰۰

طارم اصل

1۰۲.۰۰۰
1۰۲.۰۰۰

شیرودی

5۲.۰۰۰
55.۰۰۰

هاشمی 
دمسیاه
1۰۲.۰۰۰
1۰۲.۰۰۰

ندا

43.۰۰۰
48.۰۰۰

نیم دانه 
معطر

48.۰۰۰
48.۰۰۰

فجر

69.۰۰۰
۷4.۰۰۰

نیم دانه 
پرمحصول

35.۰۰۰
35.۰۰۰

قیمت به تومان

وزیــر راه و شهرســازی، بســته 

مسکن
تشــویقی 19بندی شهرســازی 
درخصوص سیاست های تشویقی 
کالبدی متضمن نوســازی بافت های فرســوده و 
ناکارآمد شهری، با هدف افزایش کیفیت زندگی 
شــهروندان ســاکن در این بافت ها و همچنین 
پیشبرد اهداف قانون جهش تولید مسکن را ابلاغ 

کرد.
به گزارش همشــهری، مهــرداد بذرپــاش، این 
مشــوق ها را فرصتی برای ساخت 4میلیون واحد 

مسکونی پایدار در کشور دانست که با حمایت های 
لازم از ســاکنان، ســازندگان، انبوه ســازان در 
بافت های فرســوده و تعیین تکالیف دستگاه های 
متولی بازآفرینــی، راه را برای حــل این معضل 

قدیمی حوزه شهرسازی باز می کند.

درباره بسته تشویقی 19بندی
مصوبات ابلاغی در قالب این بسته تشویقی، دارای 
ویژگی های انعطاف پذیری نسبت به شرایط ویژه 
هر شهر و رویکرد نوسازی محله ای است و از طریق 

انعطاف پذیری در ضوابط اســتقرار کاربری ها و با 
رویکرد درهم تنیدگی مسکن، اشــتغال و ایجاد 
ارزش افزوده روی دارایی های ســاکنان و افزایش 
کیفیت فضای سکونت آنها، فرصت ویژه ای برای 
سازندگان و مالکان این بافت ها محسوب می شود.

همچنیــن گره گشــایی در صدور پروانــه برای 
پلاک های مسکونی زیر حدنصاب تفکیک و ساخت 
این واحدها، افزایش نفوذپذیری)قابلیت دسترسی( 
محله و مشارکت شهرداری ها از ویژگی های دیگر 
این مصوبات ابلاغی اســت که می تواند بخشی از 

مشــکلات تاریخی در احیای بافت های فرسوده و 
ناکارآمد را برطرف کند. 

طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی، بسته تشویقی 
کالبدی مشتمل بر 19بند برای نوسازی بافت های 
فرسوده براســاس مصوبه شورای عالی شهرسازی 
و معماری در 4گروه شــامل »بازآفرینی یکپارچه 
در مقیاس بلوک شــهری«، »نوسازی در مقیاس 
محورهای اصلی محله ای«، »نوســازی در عمق 
بافت فرسوده شهری« و »ضوابط تشویقی نوسازی 

قطعات غیرقابل تجمیع« ابلاغ شده است.

ابلاغ مشوق های نوسازی بافت های فرسوده

 رشد اقتصاد بدون نفت 
بهار : 2.2 درصد         تابستان : 3.1 درصد

 رشد اقتصاد با نفت 
بهار : 2.3 درصد         تابستان : 3.6 درصد

 رشد نفت 
بهار : 3.4 درصد

تابستان : 10.4 درصد

 رشد صنعت و معدن 
بهار : 0.6 درصد

تابستان : 6.9 درصد

 رشد خدمات 
     بهار : 2.8 درصد

تابستان : 2.4 درصد

 رشد کشاورزی 
بهار : 1.9 درصد

تابستان : 0.8 درصد

 رشد ساختمان 
بهار : 7.1- درصد

تابستان : 3.5 درصد

رشد تولید ناخالص 
داخلی به روایت آمار


